Протокол No 01-2610/21
заседания Совета Саморегулируемой организации Ассоциации <<Националыюе

объединение организаций по инженерным изысканиям, геологии и геотехнике»

(СРО АС «ИНЖГЕОТЕХ»).

Дата про~зеденю1 заседания: 26 0 1сгяб ря 202 1 гоца .

Место проведения заседания: г. Москва, 2-я улица Машиностроения , д. 25, стр. 5.
Время начала регистрации членов Со~зета СРО АС «ИНЖГЕОТЕХ»: 1 О ч . 35 мин .

Время окончания регистрации чл енов Совета СРО АС «ИНЖГЕОТЕХ»: 1 О ч. 40 мин.
Открытие заседа ния: 1 О ч. 45 мин.
Заседани е закрыто: 11 ч. 00 мин.

ПОВЕСТКА ДНЯ ЗАСЕДАНИЯ:

1. О пре кра~цении членст~за в само регулируемой прганиза Ltии , R свя з и с представлением

заяш 1 е 1-1и 51 о лобровш 11 , 11ом 11 рс кра1 1 t L'11и 1 -1 1 1 1 1 с 11 С Т1\а is C<1,1 opc 1 \ .' 111p;c \юli l )p1 <11111 ~: 11t11и ЛL'Ctчt 1 1:11t1111

« Н а цио 1-1 ал 1о н ое объединение орга ни -за ций по инженерным и%1ска 11 иям, геологии и геотех 1-1и1<е».

2. О принятии новых чл е 1 юв 13 Са~юре гул н рус 1\1ую ори111и ·за цию Лссош1а ш- 11 0 «l l шt и o11a ; 11 , 11 oc
объедин е ни е органи за 1tий по н 1- 1же 1- 1 е р 1 - 1 1 , 1м и ·1 1,1 с ка11иям . 1 ·ео1 ю1 · ии и 1 ·е оте\ н1-11< е».

Заседание Совета Саморегулируемой организации Ассоциации «Национальное объединение

организаций по инженерным изысканиям , геологии и геотехнике» (далее - «Ассоциация») открLоlЛ

Председатель Совета Ассоциации - Быков Владимир Леонидович (далее - «Председательствующий

на заседании »).

Председательст~зующий на заседа нии довел до сведения собравшихся , что да нное заседа ние

Совета Ассоциации созвано по инициативе Председател я Совета Ассоциации.

Далее Председательствующий на заседании предоставил слово

Ассоциации , который довел до сведе 1-111я соб рав1.1.1ихся , что н а заселании

присутствуют следующие члены Совета Ассоц11ации:

1. Быков Владимир Леонидович;

2. Мороз Ксения Александровна ;

3. Любимов Михаил Валер1,евич ;

4. Моисеев Виктор Валентинович.

Секретарю Совета

Совета Л ссо 1tи а 1 tи и

1--!а основании изложенного и в соответствии с п. 8.8. Устава Ассоциации кворум дл я

проведения заседания Совета Ассоциации имеется.

Далее приступили к обсуждению вопросов повестки дня заседа ния.

СЛУШАЛИ:

1. О прекращении •1ленства в саморегулируемой организации, в связи с представлением
заявления о добровольном прекращении членства в Саморе1~улируемой орпш1-1 за~ 1ии

Ассоциации «Национальное объединение организаций по инженерным изысканиям, геологии и

геотехнике».

По да нному вопросу выступил Председатеm,ствую 1ций на ·1 аседании, который довел до

сведения присутствующи х информацию о том , что следующиi:~ ч ле 11 С аморегуJ1 ируемоi:~ о ргаш1за ции

Ассоциации «Национальное объединение организаций по инже н ерным изысканиям , геологии и

геотехнике»:

1. Общество с ограниченной ответственностью «ТамбовТехМонтаж» ИНН 6820031 529,

представ ил заявлен и е о доб ровоmо ном прекра 1_це 1 -11'1и чле 11 ства 13 САморегуm1русмо й

организации Ассоциации «Национальное объединение организаций по инженерным изысканиям ,

геологии и геотехнике». Выступающий напомнил собравшимся , что в соответствии с частью 3. 1.
статьи 55.17 Градостроитеm,ного коде кса Российской Федерации , саморегулируемая орга 11 и за ц1'1я в

день поступления в нее заявления члена саморегулируемой организации о доб роволь ном

прекращении его членства

организации сведения о

в это й организации вносит в реестр членов саморегулируемой

прекращении членства индивидуал ы-юго предприним ател я ил и

юридического ли ца в саморегулируемой о рга низа ции.

В связ и с вышесказанным, выступающий предложил рассмотреть вопрос о прекра 1_це нии

членства в Саморегулируемой организации АссоLtиации «НаLtи онат,ное объелинение орга 1-1и ·1<1 1~ий п о

1

и11 i 1< с 11 е рны м иJЬ 1 с 1 a ш1 >1 rv 1 , 1 ·соло1 · ии и 1 еотехнике» вышеуказанного ч; 1ена саморегулируемой

организации .

Во 'З раже ш1й 11 е послеловало. Вопрос о прекращении чл е нства в саморегулируемой
о ри1111л ;11 l 1111 1~осл1 1 1 1 1 : 111 11 :1 го : юсова 11 нс .

1.1. Пре 1< рати · 1ъ чл е 11 ство в Сам оре гул ируемой организации Ассоциации «Национальное

объед и11 е 11и е о ргаш1 заций по и11же 11 е р11ым юыска11иям, геологии и геотехнике» Общества с

ограниченной ответственностью «ТамбовТехМ01паж» ИНl-1 6820031529, в связи с
представлением заявления о добровольном прекращении членства.

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА » - единоглас н о. « ПРОТИВ» - О . «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - О.

ПОСТАНОВИЛИ: Прекратить членство в Саморегулируемой организации Ассоциации
« Национальное объединение организаций по инженерным изысканиям , геологии и геотехнике»

Общества с ограниченной ответственностью «ТамбовТехМонтаж» ИНН 682003 1529, в свя з и

с представлением заявления о добровольном прекращении членства с «26» октября 2021 года.

СЛУШАЛИ:

2. О щн1шпии новых чле1юв в Саморегулируемую организацию Ассоциацию
«Националыюе объсд~111е1-1ие орга11изац~1й по инженерным изысканиям, геологии и

геотехнике».

llo данному вопросу выступил Председательствующий на заседании , который сообщил
присутствующим о поступившем заявлении о приеме в члены Ассоциации от:

1. Общес 1 · 13 а с огра~1ич е 1111 ой ответственностью СП ЕЦИАЛИЗИРОВАННЫЙ
ЗАСТРОЙЩИК «АКВА СИТИ » ИНН 54074 80952,

а также сообщил о результатах проверки кандидата в члены Ассоциации на соответствие
требованиям , установленным внутренними документами Ассоциации к своим членам.

Приступили к рассмотрению вопроса о принятии в члены саморегулируемой организа ции

Сj J сдующего ка11д идата в ч J1е 11ы Ассоциации :

2. 1. О принятии в члены Ассоциации Общества с ограниченной ответственностью
СПЕЦИАЛИЗИРОВАННЫЙ ЗАСТРОЙЩИК «АКВА СИТИ» ИНН 5407480952, с правом
выполнять инженерные изыскания по договорам подряда на выполнение инженерных изысканий в

отношении объектов капитального строительства, кроме особо опасных, технически сложных и
у 11и кш11, 111, 1 х объе кто в. об· 1,е 1(' ГОВ ис п ол1,зова 1-1ия атомной э нергии.

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - единогласно. «ПРОТИВ» - О. «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - О.

ПОСТАНОВИЛИ: 1) Принять 13 члены Ассоциации Общество с ограниченной

OTBCTCTBCllllOCTЫO С П ЕЦИАЛИЗИРОВАННЫЙ ЗАСТРОЙЩИК <<АКВА СИТИ» инн
5407480952 .

2) В связ и с принятием Советом Ассоциации настоящего решения о приеме Общества с
U l ' (H\llИ'ICllllUЙ UTBCТCTBCllllOCTЫO СПЕЦИАЛИЗИРОВАННЫЙ ЗАСТРОЙЩИК «АКВА СИТИ»
ИН Н 5407480952 в члены Ассоциации , в соответствии с пунктом 2.2.1. Положения о
ком п с 11 ссщио 111юм фо 1 щс возмеще 1111я вреда Ассоциации Обществу с ограниченной
ответственностыо СПЕЦИАЛИЗИРОВАННЬLЙ ЗАСТРОЙЩИК «АКВА СИТИ» надлежит
вн ести взнос в компенсационный фонд возмещения вреда Ассоциации в размере 50 ООО (Пятьдесят
тысяч) рублей (Первый уровень ответственности члена саморегулируемой организации).

3) В соответствии с частью 12 статьи 55.6 Градостроительного кодекса Российской

Федерации настш1щсс реш ение о приеме Общества с Оl"ра~1и•1еююй ответственностью
СПЕЦИАЛИЗИJ-'ОВАННЫЙ ЗАСТРОЙЩИК «АКВА СИТИ» ИНН 5407480952 в члены
Ассоциации вступает 13 силу со дня уплаты в полном объеме взносов в компенсационный фонд
Ассоциации , а также всту 11итеJ 1ьного вз н оса в Ассоциацию.

Прслссщ1тсJ 11,ствующий 11а засещ.111ни Со вета

Секретарь Совета Ассоциации

2